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Czy w Dzierżoniowie powinien obowiązywać zakaz sprzedaży alkoholu
między 23.00 a 6.00? To pytanie w ostatnich tygodniach miasto zadało
najpierw instytucjom, a potem mieszkańcom. Wnioski z konsultacji
społecznych pokazują, że choć wielu mieszkańców popiera ograniczenia,
to sprawa wciąż budzi duże emocje i brak konsensusu.

Konsultacje społeczne dotyczące możliwości wprowadzenia zakazu sprzedaży
alkoholu w sklepach i na stacjach benzynowych w godzinach nocnych od 23.00 do
6.00 przeprowadzono w związku z narastającym problemem nadużywania
alkoholu, który ma wpływ na  bezpieczeństwo publiczne.

Instytucje: większość za ograniczeniem
Na początek o wyrażenie opinii poproszone zostały instytucje i służby miejskie. Za
ograniczeniem opowiedziały się: Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Straż Miejska, Szpital Powiatowy,
Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „Na Pawłowym Wzgórzu” i Stowarzyszenie Klub
Abstynenta „Kalenica”. Wskazywano głównie na zwiększenie bezpieczeństwa
publicznego oraz ograniczenie negatywnych skutków nadużywania alkoholu –
zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych. 
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Inne zdanie miały Komenda Powiatowa Policji oraz Starostwo Powiatowe. Policja
podkreśliła, że choć alkohol jest częstym tłem interwencji, trudno jednoznacznie
łączyć sprzedaż po 23.00 z nocnymi naruszeniami porządku. Wskazano także
ryzyko przeniesienia picia alkoholu do przestrzeni prywatnej, gdzie kontrola i
reagowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia jest utrudnione.

Ankieta dla mieszkańców: 309 odpowiedzi 
Od 10 do 16 listopada 2025 r. mieszkańcy mogli oddać głos w ankiecie
udostępnionej na stronie miasta. 61,5% (190 osób) opowiedziało się za
wprowadzeniem ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach 23.00-6.00, a
36,9% (114 osób) było przeciw. 0,6% (2 osoby) nie miało zdania.
Udzielono kilku odpowiedzi otwartych, w których mieszkańcy wskazywali m.in. na
potrzebę lepszego egzekwowania obecnych przepisów, obawy przed powstaniem
„melin”, propozycję zakazu także w gastronomii czy sugestię dodatkowych
działań poprawiających bezpieczeństwo – oświetlenia czy zwiększenia liczby
patroli.

Wnioski: opinie zróżnicowane
Podsumowanie raportu nie pozostawia wątpliwości: mieszkańcy oraz lokalne
służby nie są jednomyślni. Choć większość instytucji dostrzega korzyści z
wprowadzenia zakazu, a w ankiecie przeważyły głosy „za”, to ogólny obraz jest
bardziej skomplikowany.
Miasto ocenia, że na podstawie przeprowadzonych konsultacji nie można
jednoznacznie stwierdzić, iż istnieje wyraźna potrzeba natychmiastowego
wprowadzenia nocnego zakazu sprzedaży alkoholu w Dzierżoniowie.

Rozwiązanie lokalne czy krajowe?
Póki co, decyzje o wprowadzeniu tzw. „nocnej prohibicji” są lokalne: każda gmina
lub miasto ma prawo samodzielnie o tym decydować. Ale w przygotowaniu są
dwa projekty ustaw zaostrzające przepisy dotyczące reklamy i sprzedaży alkoholu
w godzinach nocnych, bo choroba alkoholowa zjawiskiem lokalnym nie jest. 
Według danych zebranych przez PAP na początku lutego 2025 r. w latach 2018-
2024 nocną prohibicję wprowadziło 176 gmin, z czego w 30 dotyczy ona części
gminy lub miasta. Dziewięć gmin uchyliło zakaz, w pięciu wojewoda uchylił
uchwałę lub jej część, a w jednej gminie nieważność uchwały stwierdził Naczelny
Sąd Administracyjny.
Gminy z zakazem nocnej sprzedaży alkoholu stanowią ok. 7,1 proc. wszystkich
samorządów w Polsce. Dzierżoniów na razie do nich nie dołączy, poczeka na
rozwiązania parlamentarne.



Pełna treść raportu z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących
ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych

 

https://bip.um.dzierzoniow.pl/a,34505,raport-podsumowujacy-konsultacje-spoleczne-dotyczace-ograniczenia-sprzedazy-napojow-alkoholowych-w-g.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/a,34505,raport-podsumowujacy-konsultacje-spoleczne-dotyczace-ograniczenia-sprzedazy-napojow-alkoholowych-w-g.html

